
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.01.DC)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Sekretariat Jenderal
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423390)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.01.DC 607,245,000Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan

Beragama
607,245,000

01 Menurunnya frekuensi isu-isu kerukunan umat
beragama

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya kualitas bimbingan dan penyuluhan
agama

Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya intensitas penyelesaian konflik intra
umat beragama melalui pendekatan moderasi
beragama
Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya kualitas pembinaan moderasi beragama

Indikator Kinerja Program :

05 Menurunnya aksi konfrontatif terhadap tradisi dan ritual
budaya dengan mengatasnamakan agama

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya kualitas layanan administrasi dan
literatur keagamaan

Indikator Kinerja Program :

07 Meningkatnya jumlah penerimaan dana sosial
keagamaan

Indikator Kinerja Program :

5620 Pembinaan Kerukunan Hidup Umat Beragama 607,245,000 607,245,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

5620.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 2 Orang 557,245,000 557,245,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

5620.QDC.001 Aktor Kerukunan Yang Berkualitas 292,245,000292,245,0001.0 Orang

292,245,000292,245,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

292,245,000Pembinaan FKUB dan Dialog Kerukunan Umat Beragama051 292,245,000

5620.QDC.002 Layanan Harmonisasi Kerukunan Umat Beragama 265,000,000265,000,0001.0 Orang

265,000,000265,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Kampanye dan Publikasi Kerukunan052 100,000,000

165,000,000Koordinasi Tugas dan Fungsi KUB054 165,000,000
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PROPINSI
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LOKASI KOTA BENGKULU

Sekretariat Jenderal
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423390)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

5620.QEI Bantuan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 50,000,000 50,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

5620.QEI.002 Operasional Fkub Tingkat Provinsi 50,000,00050,000,0001.0 Lembaga

50,000,00050,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

50,000,000Bantuan Operasional FKUB Tingkat Provinsi051 50,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Sekretariat Jenderal
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423390)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.01.WA 12,387,686,000Program Dukungan Manajemen 12,387,686,000

01 Meningkatnya akuntabilitas keuangan Kementerian
Agama

Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya kompetensi sumber daya manusia yang
profesional, saleh, moderat, cerdas dan unggul

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya tata kelola organisasi Inspektorat
Jenderal yang efektif dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

2098 Pembinaan Administrasi Hukum dan KLN 24,080,000 24,080,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2098.EAG Layanan Hukum [Base Line] 1 Layanan 24,080,000 24,080,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2098.EAG.001 Harmonisasi Peraturan 24,080,00024,080,0001.0 Layanan

24,080,00024,080,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

24,080,000Koordinasi Penyusunan Produk Hukum051 24,080,000

2099 Pembinaan Administrasi Kepegawaian 323,891,000 323,891,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2099.EAF Layanan SDM [Base Line] 275 orang 323,891,000 323,891,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2099.EAF.051 Pembinaan Kepegawaian 111,270,000111,270,0001.0 orang

111,270,000111,270,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

111,270,000Pemantauan dan Penilaian Kinerja Kepegawaian051 111,270,000

2099.EAF.052 Pengembangan Pegawai 125,270,000125,270,0001.0 orang

125,270,000125,270,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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UNIT ORG

SATUAN KERJA
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PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
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LOKASI KOTA BENGKULU

Sekretariat Jenderal
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423390)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

125,270,000Administrasi Kepegawaian052 125,270,000

2099.EAF.053 Rekruitmen Dan Pengangkatan Pegawai 87,351,00087,351,000273.0 orang

87,351,00087,351,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

87,351,000Seleksi Penerimaan ASN051 87,351,000

2100 Pembinaan Administrasi Keuangan dan BMN 6,867,106,000 6,867,106,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2100.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 6,610,752,000 6,610,752,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2100.EAA.994 Layanan Belanja Pegawai Operasional 6,610,752,0006,610,752,0001.0 Layanan

6,610,752,0006,610,752,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,610,752,000Gaji dan Tunjangan001 6,610,752,000
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2100.EAN Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Internal [Base Line] 3 Dokumen 256,354,000 256,354,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2100.EAN.001 Penatausahaan Bmn 102,754,000102,754,0001.0 Dokumen

102,754,000102,754,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

102,754,000Pengelolaan BMN051 102,754,000

2100.EAN.002 Laporan Keuangan 106,280,000106,280,0001.0 Dokumen

106,280,000106,280,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

106,280,000Penyusunan Laporan Keuangan051 106,280,000

2100.EAN.003 Laporan Pengelolaan Perbendaharaan 47,320,00047,320,0001.0 Dokumen

47,320,00047,320,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,320,000Pengelolaan Perbendaharaan052 47,320,000

2101 Pembinaan Administrasi Organisasi dan Tata Laksana 229,164,000 229,164,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2101.EAH Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal [Base Line] 4 Layanan 229,164,000 229,164,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2101.EAH.001 Layanan Manajemen Organisasi 125,740,000125,740,0003.0 Layanan

125,740,000125,740,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

45,200,000Koordinasi Kelembagaan053 45,200,000

80,540,000Laporan Kinerja Kementerian054 80,540,000

2101.EAH.002 Layanan Reformasi Birokrasi 103,424,000103,424,0001.0 Layanan

103,424,000103,424,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

103,424,000Pemantauan dan Evaluasi Reformasi Birokrasi052 103,424,000
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KODE

2102 Pembinaan Administrasi Perencanaan 327,285,000 327,285,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2102.EAB Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 3 Layanan 264,845,000 264,845,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2102.EAB.001 Dokumen Rencana Program Dan Anggaran 264,845,000264,845,0003.0 Layanan

264,845,000264,845,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

229,191,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 229,191,000

35,654,000Pengembangan Tenaga Teknis Penganggaran053 35,654,000

2102.EAL Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 1 Laporan 62,440,000 62,440,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2102.EAL.001 Laporan Monev Penganggaran 62,440,00062,440,0001.0 Laporan

62,440,00062,440,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

62,440,000Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi051 62,440,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.01.WA)
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LOKASI KOTA BENGKULU
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BARU JUMLAH
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
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KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2103 Pembinaan Administrasi Umum 4,315,201,000 4,315,201,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2103.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 3,417,469,000 3,417,469,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2103.EAA.994 Operasionalisasi Kantor 3,417,469,0003,417,469,0001.0 Layanan

3,417,469,0003,417,469,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,417,469,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 3,417,469,000

2103.EAC Layanan Umum [Base Line] 2 Layanan 112,840,000 112,840,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2103.EAC.002 Kerumahtanggaan 112,840,000112,840,0002.0 Layanan

112,840,000112,840,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

62,850,000Layanan Ketatausahaan Umum053 62,850,000
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KP/
KD/
DK/
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(7) (6)

KODE

49,990,000Koordinasi, Pelaksanaan dan Keprotokolan054 49,990,000

2103.EAD Layanan Sarana Internal [Base Line] 57 unit 784,892,000 784,892,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2103.EAD.001 Kendaraan Bermotor 544,000,000544,000,0001.0 unit

544,000,000544,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

544,000,000Pengadaan Kendaraan Bermotor051 544,000,000

2103.EAD.002 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 149,675,000149,675,00012.0 unit

149,675,000149,675,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

149,675,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 149,675,000

2103.EAD.951 Peralatan Fasilitas Perkantoran 91,217,00091,217,00044.0 unit

91,217,00091,217,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

91,217,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran051 91,217,000
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(7) (6)

KODE

2106 Pembinaan Administrasi Informasi Keagamaan dan 300,959,000 300,959,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2106.EAI Layanan Kehumasan dan Protokoler [Base Line] 2 Layanan 47,759,000 47,759,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2106.EAI.001 Pengelolaan Informasi Pubik Dan Media Elektronik 47,759,00047,759,0002.0 Layanan

47,759,00047,759,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,759,000Hubungan Masyarakat051 47,759,000

2106.TAJ Layanan Data dan Informasi [Base Line] 2 Layanan 253,200,000 253,200,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2106.TAJ.002 Pengelolaan Data Dan Informasi 253,200,000253,200,0002.0 Layanan

253,200,000253,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

241,200,000Penyediaan Informasi Publik051 241,200,000

12,000,000Pengolahan Data dan Informasi052 12,000,000
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RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

12,994,931,000

0

0

0

0

0

0

Bengkulu, 7 Oktober 2021

12,994,931,000

TOTAL

0SBSN

Zahdi
NIP 196710191994031002


